
Regionální svaz stolního tenisu Mladá Boleslav 

Zápis z Konference RSST MB 
ze dne 16.5.2018 

Přítomno 19 z 24 (79%) delegátů s hlasem rozhodujícím, konference je usnášeníschopná 

1. Úvod

- Předseda RSST MB Lubomír Kouřil zahájil Konferenci RSST MB

- Konference schválila návrhovou a mandátovou komisi ve složení Lubomír Kouřil a Ladislav Dlask

- Na Konferenci byl přivítán zástupce VV STSST Josef Grill

2. Zpráva o výsledku hospodaření a plnění rozpočtu

Předseda RSST MB Lubomír Kouřil seznámil přítomné delegáty Konference s hospodařením za 

sezónu 2017/2018.  

Rozpočet byl schválen jako deficitní s deficitem ve výši 36 tis. Kč, který byl způsoben schváleným 

příspěvkem oddílům od RSST na počítadla (2 tis. Kč pro oddíl). 

Hospodaření proběhlo s deficitem 9.742 Kč. Nižší deficit byl způsoben především dotací od ČAST na 

regionální BTM v roce 2017 ve výši 24 tis. Kč. 

Oddíly již obdržely na účty odměny za umístění družstev a za pořádání turnajů. Podrobný výsledek 

hospodaření za sezónu 2017/2018 je na webových stránkách RSST MB. 

3. Zpráva komise mládeže

Předseda KM Petr Macela zhodnotil uplynulou sezónu. V sezóně proběhlo 5 BTM a dále regionální 

přebory jednotlivců pro všechny kategorie chlapců a dívek (vyjma RP dorostenek). Turnajů se 

zúčastnilo celkem 52 hráčů a hráček ze 7 oddílů. Předání pohárů, diplomů a poukázek nejlepším 

hráčům dle regionálního poháru mládeže proběhlo již po skončení posledního BTM. Výkonný výbor 

vydal žebříčky všech kategorií mládeže, jsou na webových stránkách RSST MB ve zpravodaji. 

4. Vyhodnocení soutěží mužů za sezónu 2017/2018

4.1. Zpráva předsedy STK a vedoucích skupin 

Předseda STK Ladislav Dlask a vedoucí jednotlivých skupin zhodnotili uplynulou sezónu 2017/2018 a 

konstatovali, že sezona proběhla bez výraznějších problémů. Kompletní výsledky jsou na webových 

stránkách RSST MB a ve zpravodaji. 

4.2. Předání diplomů družstvům 

Předseda STK Ladislav Dlask předal nejlepším třem družstvům v každé skupině diplomy. 

4.3. Žebříčky mužů, žen a mládeže 

Výkonný výbor vydal žebříčky mužů a žen, jsou na webových stránkách RSST MB ve zpravodaji. 



 

5. Volba delegáta na konferenci STSST v roce 2018 

 

Delegátem na Konferenci STSST konanou dne 24.5.2018 v Praze byl za RSST MB zvolen Lubomír 

Kouřil. 

 

6. Schválené změny Soutěžního řádu 

 

- Konference ČAST dne 8.4.2018 schválila některé změny SŘ 

- Aktualizovaný SŘ je uveden na webových stránkách RSST MB 

- Důležité jsou zejména změny: 

 čl. 409.01 - navýšení evidenčního poplatku pro dospělé a juniory do 21 let na 300 Kč  

a pro žactvo a dorost na 150 Kč; poplatek 30 Kč za ostatní členy se nemění 

 čl. 409.02 - oddíly hrající nejvýše ligové soutěže platí poplatky na účet krajského svazu; beze 

změny zůstává, že oddíly hrající nejvýše krajské soutěže platí na účet krajského svazu a 

oddíly hrající nejvýše regionální soutěže platí na účet regionálního svazu 

 

7. Povinnosti pro oddíly dle Soutěžního řádu 

 

- do 15.6.2018 - zadání evidenčních seznamů do registru ČAST a zaplacení evidenčních poplatků 

(dle čl. 409 SŘ) 

 v případě pozdního zadání bude stanovena pokuta ve výši 50 Kč za den prodlení 

- 1.-30.6.2018 - možnost provedení bezplatné aktualizace fotografie hráče v registru ČAST                   

(dle čl. 405.02 SŘ) 

- cca druhá polovina srpna (bude upřesněno v rozpisu soutěží) - zadání přihlášek do regionálních 

soutěží družstev mužů a žen přímo do registru ČAST 

 v případě pozdního zadání bude stanovena pokuta ve výši 20 Kč za družstvo za den prodlení 

- cca první polovina září (bude upřesněno v rozpisu soutěží) - zadání soupisek družstev mužů a žen 

do registru ČÁST 

 v případě pozdního zadání bude stanovena pokuta ve výši 20 Kč za družstvo za den prodlení 

- cca polovina září (bude upřesněno v rozpisu soutěží) - zaslání přihlášek zájemců o pořádání 

regionálních turnajů mládeže a přihlášek do regionálních soutěží družstev mládeže 

 

8. Systém soutěží mládeže v sezóně 2018/2019 

 

- Proběhla detailní diskuse k soutěžím mládeže a byly schváleny níže uvedené změny pro BTM 

mládeže v sezóně 2018/2019, které budou zapracovány do rozpisu BTM, resp. také jako změna 

Směrnice RSST MB č.1/2017 - Pravidla pro sestavení žebříčku, BP a regionálního poháru 

mládeže regionu MB 

- Celkem se bude konat 6 BTM, doporučeno je každý měsíc jeden BTM od října do března 

s přihlédnutím k termínům krajských a celostátních turnajů mládeže 

 

 



 

- Komise mládeže bude mít právo udělit divokou kartu pro hráče dle níže uvedených pravidel: 

 každý hráč může dostat nejvýše jednu divokou kartu v sezóně 

 na každém turnaji může být udělena pro každou divizi nejvýše jedna divoká karta 

 divoká karta nemůže být udělena do divize A 

- Vítěz divize postupuje pro následující BTM v rámci dané sezóny do vyšší divize (bez ohledu na 

jeho BP) 

- V regionálním nasazovacím žebříčku a žebříčku za celé závodní období bude na začátku uvedeno 

nejvýše 5 hráčů v pořadí dle aktuálního krajského bodového pořadí mládeže (aktuální bodové 

pořadí StčOTm), přičemž směrodatné je umístění do 60. místa, a dále hráči dle aktuálního 

regionálního bodového pořadí (regionální pohár) 

 

9. Soutěže mužů v sezóně 2018/2019 

 

- Proběhla diskuse k soutěžím mužů a byly schváleny níže uvedené změny, které budou 

zapracovány do rozpisu soutěží 

- Doplnění článku rozpisu k hlášení výsledků: Pořadatel zašle sken zápisu o utkání vedoucímu 

soutěže e-mailem nejpozději první pracovní den po utkání. 

- Změna čl. 326.01 SŘ. Předehrát utkání v dřívějším termínu lze na základě dohody obou soupeřů, 

souhlas řídícího svazu se nevyžaduje. Změnu není nutné ohlásit. 

- Doplnění čl. 326.02 SŘ. Odložení utkání v rámci následujících 7 dní po řádném termínu utkání se 

nepovažuje za odklad, ale za změnu stejnou jako předehrání (neplatí pro poslední tři kola soutěže, 

tzn. poslední tři kola je nutné odehrát nejpozději v řádném termínu). 

 

10. Návrh a schválení struktury rozpočtu na sezónu 2018/2019 

 

Konference uložila VV RSST MB sestavit rozpočet na sezónu 2018/2019 jako vyrovnaný. Rozpočet 

bude do 30.6.2018 zveřejněn na webových stránkách RSST MB. 

 

11. Losování soutěží a konference RSST 

 

Veřejné losování regionálních soutěží mužů, příp. žen proběhne v první polovině září. Termín a místo 

bude upřesněno v rozpisu soutěží. Pozvánka již nebude zasílána. V rámci losování proběhne pouze 

rozlosování soutěží, součástí nebude konference. Další řádná konference proběhne v květnu 2019. 

 

 

Ing. Lubomír Kouřil v.r. 

předseda VV RSST MB 

 

 

 



Konference RSST MB 
dne 16.5.2018 

 

 


